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i.énda: Dérgohet material pér shqyrtim ¢ miratim.

Znj.MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po iu dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shogérues, pér:

PER NJE RISHPERNDARJE N VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PER MIRATIMIN
DHEE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024"
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Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit: 2 Py es '
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues:

Nr. i1 fletéve té dokumenteve q& shogérojné projekt vendimin:

Bulevardi “Rreshit Collaka™, I.;igia: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +335 (83) 22244!, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé /2 2 2024

PROJEKT-VENDIM
NR.  DATE . .2024

PER
NJIE RISHPERNDARJIE NI VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PR MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PIER VITIN 2024"

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin ¢ taksave vendore”, t& ndryshuar
dhe ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e vitit
2024, pika 11.3 nr 100 e Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218 * Per progedurat te zbatimit te buxhetit”, pika
2 e Udhezimit nr | dt 24.01.2024 “ Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024” dhe VKB 140 dt 28.12.2023 ©
Miratimin dhe detajimin e buxhetit (8 bashkisé Pogradec pér vitin 2024",, Késhilli Bashkiak,

VENDOSK:

1. Te miratoje shperndarjen ¢ Fondeve si me poshte vijon:

Pakesohet
Enti Ministria Kodi Kapituil Prog Llogaria Kodi Deg.
| Qeverisje Linjes Instiiueion Fkonomike Thesarit Shuma
r 30.000,0C0
136 0o | 2136001 Gl 04530 2310000 1529

Bulevardi “Rreshit Collaku™, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com



Shtohet

T

|_Enti Ministria Kodi Kapitu!l Prog Llogaria Kodi Deg. 2 _.“:3‘.
Qeverisje Linjes [nstitucion Ekonomike | Thesarit Shuma
136 00 2136001 01 01110 | 6020000 1529 30,000.000

2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, te gjitha drejtorite, Ndermarrjet ne
varesi prané Bashkise Pogradec.

3. Vendimi t€ hyjé n& fugi 10 dite pas shpalljes.
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KRYETAR

Manjola KAMOLILI
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Relacion

N& mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 "Per Vetégeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar
dhe ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e vitit
20247, pika I1.3 nr 100 e Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218 * Per progedurat te zbatimit te buxhetit”, pika
2 e Udhezimit nr 1 dt 24.01.2024 “ Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024 dhe VKB 140 dt 28.12.2023 ~
Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& bashkisg Pogradec pér vitin 2024",, , paragesim perpara jush kété
projekt vendim

Ky projekt vendim ka te b&& me rishp&rndarjen e fondeve nga ilogaria e Investimeve tek llogaria ¢
Shpenzimeve. Fondi Eshig i shpérndaré né dy pjesé ku nga investimi “Ura e Z&mgés Krygezimi Proptisht,
Bishnice™ do t& pak#&sohet viera prej 20,000,000 leké dhe pjesa tjetér jané fonde & cilat dalin nga diferenca
ndérmjet fondit limit dhe vierés s& kontratés t& njé investimi.

Investimi “Ura e Zémgés Kryqezimi Proptisht, Bishnice™ i cili do t& pakésohet né vierén 20,000,000 leké, do
1€ keté kété pakésim sepse nga mbikéqyrja e punimeve nga ana e Bashkisg, investitori nuk e plotéson fondin
total t& miratuar pér kété vit. N& k& segment rrugor po punohet me ritme t€ mira por pér shkage 1&
ndryshme nuk mund t& plotésohet fondi i miratuar né fillim & vitit. Duke qéné se kéto fonde trashégohen pér
vitin tjetér Bashkia po i rialokon tek fondi i shpenzimeve.

Fondi i rialokuar &shté plan i cili do t& shpérbejé pér shiyerjen e detyrimeve q& ka Bashkia ndaj t& tretéve.
Theksojmé g& ky fond &shtg plan buxhet dhe jo plan thesar.

Ju faleminderit!

Konceptoi : I. Karapanga
Miratoi: D.Babasuli
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